281
DOM/ES - Edição Nº2.662

quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024

o fornecimento de medidores de glicemia capilar
(glicosímetros) sanguínea compatíveis com as tiras
reagentes.
Valor Total: R$ 50.820,00.
Dotação: 120001.1012200022.107.
Fonte de Recurso: 150000150000.
Elemento de Despesa: 33903000000.
Ficha n°: 004.
Vigência: 30 dias
Autorizado pelo Prefeito.
Assinatura: 23/10/2024.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 1449237

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º

003/2024
ID TCES/ES: 2024.009E0600014.01.0001      -

PROCESSO Nº:     28.289/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SEMOB
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que
o Recurso em face do Julgamento de Habilitação,
interposto pela empresa LOCKIN CONSTRUÇÕES
LTDA foi julgado IMPROCEDENTE, conforme DECISÃO
exarada pela Secretaria Requisitante, mantendo-se
a Inabilitação da mesma.
Aracruz-ES, 10 de dezembro de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1448612

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 038/2024
PROCESSO Nº 29.794/2024
ID TCES: 2024.009E0600002.09.0008
O Município de Aracruz /ES através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, torna público aos interessados a
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição de
materiais de vestuário e utensílios de higiene
para recém-nascido compostos em Kit´s, a
pedido da SEMAS, com critério de julgamento
MENOR PREÇO GLOBAL, na hipótese do Art. 75, II,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal Nº 42.025 de 24 de maio de 2022
e demais legislação aplicável, na plataforma da BLL
- Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.bll.
org.br no dia e horário abaixo especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas:
11/12/2024
Data da fase de lances: 16/12/2024.
Horário da fase de lances: 09:00H Às 10:00H.
O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:PMA: http://www.aracruz.es.gov.br  e no BLL:
www.bll.org.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009 ou através
do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 09 de dezembro de 2024.
Carolina Araújo Modenesi
Agente de Contratações da PMA

Protocolo 1448922

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO art. 74, inciso II no Caput do art. 92,
da Lei nº 14.133/2021, por Inexigibilidade de
Licitação E SUAS ALTERAÇÕES.
Processo N° 41245/2024
ID 2024.009E0600016.10.0257
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para
ter por objeto a Prestação de Serviços Artísticos,
com a obrigação de 01 (um) show musical com
duração mínima de 02:00h (duas horas) MACUCOS
a ser realizado no dia 22/12/2024 em VILA DO
RIACHO, Aracruz/ES às 18:00HR pelo valor de
R$ 25.000,00, para o Evento “FESTA DE SÃO
BENEDITO”, firmado com sua empresa exclusiva
MACUCOS PRODUCOES LTDA, inscrita sob o
CNPJ(MF) nº 05.592.083/0001-79, estabelecida na
AV DOUTOR OLIVIA LIRA, Nº 0, CEP 29101-260,
PRAIA DA COSTA, VILA VELHA ES, doravante
denominada contratada com fundamentação legal
no art. 74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações
Aracruz, 27 de Novembro de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1449001

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art. 74, inciso
II no Caput do art. 92, da Lei nº 14.133/2021, por
Inexigibilidade de Licitação E SUAS ALTERAÇÕES.
Processo N° 43635/2024.
ID 2024.009E0600016.10.0256
Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo por
objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles
o credenciamento e habilitação, segue contratação
de 03 (trÊs) apresentações da  NATALIA FACHETI
FORNACIARI DEVENS 11437346707 - NF
PRODUÇÕES com duração mínima de 00h:90min.
(noventa minutos) por apresentação, a serem
realizadas durante a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO
“FESTA DE SÃO BENEDITO”, no dia 20/12/2024
as (19:00hrs),no dia 21/12/204 ás (19:00hrs)
e no dia 22/12/2024 ás (17:00hrs) em VILA
DO RIACHO - ARACRUZ-ES,, na forma de apoio
por parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a
Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo
valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), valor
global de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais), firmado com a sua empresa NATALIA
FACHETI FORNACIARI DEVENS 11437346707,
inscrita no CNPJ nº  29.174.150/0001-01, situada
na RUA PROFESSOR LOBO, Nº 272, CENTRO,
CEP: 29.900.062 doravante denominado contratado
com fundamentação legal no art. 74, inciso II no
Caput do art. 92, da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações.
Aracruz/ES,10 de DEZEMBRO de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1449005